АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2017		                                   п. Сонково                               №  155- па

О проведении антинаркотического месячника
на территории муниципального образования
Сонковский район Тверской области
в период с  15.10.2017 по 15.11.2017 и  утверждении
плана антинаркотического месячника

       В связи с проведением на территории Тверской области антинаркотического месячника администрация Сонковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования Сонковский район Тверской области антинаркотический месячник в период с 15.10.2017 по 15.11.2017.
2. Утвердить план антинаркотического месячника  (приложение).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сонковского района                                                                 В.М. Березкин

Приложение к постановлению № 155 – па от 16.10.2017
«Об утверждении плана антинаркотического месячника
в период с 15.10.2017 по 15.11.2017»

План проведения антинаркотического месячника в период с 15.10.2017 по 15.11.2017 на территории Сонковского района Тверской области

	№п./п
	Дата и время проведения мероприятия
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Состав участников
	Ответственный за проведение мероприятия

	1
	До 17 часов 16.10.2017г.
	Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»
	 Организовать и обеспечить работу в период проведения антинаркотического месячника телефонов «единой горячей линии», установить антинаркотический ящик
	Ответственные за мероприятие
	 Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»

	2
	До 17 часов 16.10.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	 Подготовить  и направить письма в адрес администрации  городского и сельских поселений п. Сонково Сонковского района Тверской области о проведении антинаркотического месячника
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковскогорайона Тверской области

	3
	До 17 часов  16.10.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Направить информацию о проведении антинаркотического месячника в СМИ
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковскогорайона Тверской области

	4
	 До 17 часов 19.10.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Создать реестр адресов для анонимных обращений граждан
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области

	5
	 В 10 час.00 мин. 19.10.2017г.
	Помещения торговых центров, вокзалов, другие места с массовым скоплением людей
	Организовать
взаимодействие с администрациями
вокзала, торговых
центров, рынка и других организаций
с массовым
пребыванием
людей для размещения
  листовок о
проведении
антинаркотического
месячника

	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с администрациями вокзала, рынка и других организаций с массовым скоплением людей

	6
	 До 17 час. 00 мин.
В период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	    МУК СМБ
	 Мероприятия антинаркотической направленности совместно с работниками библиотек Сонковского района
	Ответственные за мероприятие
	МУК СМБ, отдел по делам культуры, молодёжи и спорта совместно с администрацией Сонковского района Тверской области

	7
	До 17 часов
23.10.2017г.
	МОУ «Вепрёвская ООШ Сонковского района Тверской области»
	Тематическая беседа с несовершеннолетними на тему «Мы выбираем жизнь». Раздача памяток и рекомендаций
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района, РОО

	8
	До 17 часов
24.10.2017г.
	ГБУ КЦСОН «Школа юных красавец»
	Тренинг «СТОП наркотик»
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района

	10
	До 17 часов
25.10.2017г.
	МОУ «Задорская ООШ Сонковского района Тверской области»
	Тематическая беседа с несовершеннолетними на тему «Мы выбираем жизнь». Раздача памяток и рекомендаций
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района, РОО

	11
	До 17 часов
27.10.2017г.
	МОУ «Краснооктябрьская ООШ Сонковского района Тверской области»
	Тематическая беседа с несовершеннолетними на тему «Мы выбираем жизнь». Раздача памяток и рекомендаций
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района, РОО

	12
	 До 17 часов
с 23.10.2017г. по 27.10.2017г.
	 Семьи СОП и ТЖС
	 Профилактические беседы с семьями, находящимися в СОП и ТЖС
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района

	13
	 До 17 часов
с 23.10.2017г. по 27.10.2017г.
	 ГБУ «КЦСОН»
	  Индивидуальные консультации с несовершеннолетними, направленные на формирование приоритета здорового образа жизни
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  ГБУ КЦСОН Сонковского района

	14
	 период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Обеспечить взаимодействие со СМИ при подготовке  и проведении мероприятий
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области

	15
	 До 17 часов в период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области, образовательные учреждения Сонковского района
	 Организовать в период проведения месячника фотовыставок, рисунков, плакатов, концертов, стенгазет,  направленных на здоровый образ жизни
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно  с  образовательными учреждениями, РОО, отделом по делам культуры, молодёжи и спорта Сонковского района

	16
	 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Места массового скопления людей, семьи, находящиеся в СОП
	 Активизировать работу совместно с участковыми уполномоченными  полиции по выявлению и пресечению наркопреступлений путём рейдовых мероприятий в места массового скопления людей
	Ответственные за мероприятие
	Сонковский ПП совместно с администрацией Сонковского района Тверской области

	17
	 До 17 часов в период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Образовательные учреждения
	Проводить родительские собрания, круглые столы, лекции кинолектории,     профилактики наркомании
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с Сонковским ПП МО МВД России «Краснохолмский», образовательными учреждениями, РОО

	18
	 До 17 часов в период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Образовательные учреждения
	 Организовать выступление сотрудников  ГНОН в образовательных учреждениях
	Ответственные за мероприятие
	 Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»

	19
	 До 17 часов в период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	 По месту жительства состоящих на учёте семей и несовершеннолетних
	 Осуществлять проверку детей и родителей по месту жительства, состоящих на профилактических учётах в органах системы профилактики
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с
КЦСОН,   Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»

	20
	 До 17 часов в период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	 Организовать круглые столы с представителями религиозных организаций с   состоящими  в социально опасном положении семьями
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с
  Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»

	21
	До 17 часов в период с 15.10.2017г. по 15.112017г.
	Прокуратура района
	Организовать  беседы несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении  с представителями прокуратуры района
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с
  Сонковский ПП МО МВД России «Краснохолмский»

	22
	До 17 часов в период с 15.10.2017г. по 15.112017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Организовать  мероприятия в рамках антинаркотического месячника с осужденными без изоляции от общества
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с  представителями прокуратуры района, инспектором Краснохолмского МФ
 ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской области

	23
	  До 17 часов в период а 15.10.2017г. по 15.112017г.
	Образовате льные учреждения
	 Просмотр видеофильмов
«Мы за здоровый образ жизни»

	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с
образовательными учреждениями, РОО

	24
	 До 17 часов в период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	 Организовать беседы с молодёжью призывного возраста  на военно – патриотические темы
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района  Тверской области совместно с   Сонковским ПП МО МВД России «Краснохолмский», инспектором Краснохолмского МФ
 ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской области

	25
	 В период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	 Обеспечивать еженедельное подведение итогов мероприятий
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области

	26
	 В период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	 Организовать подготовку отчёта о проведённых мероприятиях  во время проведения месячника
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области

	27
	 В период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской  области
	Проведение индивидуальных бесед с не обучающимися и не работающими подростками на тему: «Последствия неправильного образа жизни», «Условия регистрации в ГКУ Тверской области «ЦЗН Бежецкого района», «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», «Правонарушение и юридическая ответственность»
	Ответственные за мероприятие
	Администрация Сонковского района Тверской области совместно с Сонковским ПП МО МВД России «Краснохолмский», ГБУЗ «Сонковская ЦРБ», ГКУ Тверской области «ЦЗН Бежецкого района»

	28
	До 17 часов 00 минут в период с 15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Сельские поселения Сонковского района
	Мероприятия антинаркотической направленности, проводимые в сельских поселениях Сонковского района
	Ответственные за мероприятие

	Главы администраций сельских поселений Сонковского района Тверской области

	29
	До 17 часов
 В период с

15.10.2017г. по 15.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Проведение КДН и ЗП совместно с антинаркотической комиссией
	Ответственные за мероприятие

	Администрация Сонковского района Тверской области, КДН, антинаркоьтческая комиссия

	30
	До 10 часов 16.11.2017г.
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Направление итогового отчёта в главное управление региональной безопасности Тверской области
	Ответственные за мероприятие

	Администрация Сонковского района Тверской области